
OJ/S S238
09/12/2016
434065-2016-EN

- - Supplies - Additional information - Restricted procedure 1 / 2

09/12/2016 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Supplies - Additional information - Restricted procedure
Supplement to the Official Journal of the European Union

1 / 2

This notice in TED website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:434065-2016:TEXT:EN:HTML

Italy-San Donato Milanese: Telemetry apparatus
2016/S 238-434065

Corrigendum

Notice for changes or additional information

Supplies

(Supplement to the Official Journal of the European Union, 2016/S 218-397511)

Section I: Contracting authority/entity
I.1) Name and addresses

SNAM Rete Gas SpA
Piazzale Supercortemaggiore 2/4 presso sala posta SNAM SpA
San Donato Milanese
20097
Italy
Telephone:  +39 0237037536
E-mail: bruno.disoteo@snamretegas.it 
Fax:  +39 02370369511
NUTS code: IT
Internet address(es):
Main address: https://fornitori.snam.it/tamtamy/home.action?lang=ti_it

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
Fornitura strumenti per telelettura di estensimetri a corda vibrante per il monitoraggio delle condotte.

II.1.2) Main CPV code
38291000

II.1.3) Type of contract
Supplies

II.1.4) Short description:
Fornitura di complessivi 3 016 strumenti comprensivi del quantitativo opzionale per telelettura di estensimetri
a corda vibrante per il monitoraggio delle condotte secondo specifiche SNAM Rete Gas GASD C.08.10.02.01
REV 1 «Sistema di telelettura estensimetri con strumenti stand alone con modem internet» e GASD
C.08.10.02.02 REV 1 «Sistema di telelettura estensimetri con rete a stella M2M radio 169 MHz». Con opzione
di fornitura accessori, servizi di formazione e assistenza.

Section VI: Complementary information
VI.5) Date of dispatch of this notice:

06/12/2016

VI.6) Original notice reference

mailto:bruno.disoteo@snamretegas.it
https://fornitori.snam.it/tamtamy/home.action?lang=ti_it


OJ/S S238
09/12/2016
434065-2016-EN

- - Supplies - Additional information - Restricted procedure 2 / 2

09/12/2016 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Supplies - Additional information - Restricted procedure
Supplement to the Official Journal of the European Union

2 / 2

Notice number in the OJ S: 2016/S 218-397511

Section VII: Changes
VII.1) Information to be changed or added

VII.1.2) Text to be corrected in the original notice
Section number: III.1.2
Instead of:
[...]
Al fine di assicurare l'idoneità del partecipante alla gara sotto il profilo della capacità economica e finanziario,
avuto riguardo alla natura e all'importo delle prestazioni da affidare e alla durata dei relativi contratti, si
richiede che il fatturato globale annuo della Società, desunto dai bilanci di esercizio e per ciascun anno
2013-2014-2015, non sia inferiore a 2 000 000 EUR (o valuta equivalente in valuta al cambio ufficiale). In
caso di Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituendo o costituito, il suddetto requisito dovrà essere
posseduto dall'impresa capogruppo mandataria.
Read:
[...]
Al fine di assicurare l'idoneità del partecipante alla gara sotto il profilo della capacità economica e finanziario,
avuto riguardo alla natura e all'importo delle prestazioni da affidare e alla durata dei relativi contratti, si richiede
che il fatturato complessivo della Società, desunto dai bilanci di esercizio negli anni 2013-2014-2015, non
sia inferiore a 2 000 000 EUR (o valuta equivalente in valuta al cambio ufficiale). In caso di Raggruppamento
Temporaneo di Imprese costituendo o costituito, il suddetto requisito dovrà essere posseduto dall'impresa
capogruppo mandataria.
Section number: IV.2.2
Instead of:
Date: 20/12/2016
Local time: 12:00
Read:
Date: 16/01/2017
Local time: 12:00

VII.2) Other additional information:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397511-2016:TEXT:EN:HTML

